sima Senhora Presidente da República adotou, em 24 
de abril de 2012, e publicou no dia 25 do mesmo mês 
e ano, a Medida Provisória nº 566, de 2012, que “Abre 
crédito extraordinário, em favor dos Ministérios do De-
senvolvimento Agrário e da Integração Nacional, no valor 
global de R$706.400.000,00 (setecentos e seis milhões 
e quatrocentos mil reais), para os fins que especifica”.

A matéria será encaminhada, nos termos do § 6º 
do art. 2º da Resolução nº 1, de 2002-CN, à Comissão 
Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização, 
onde poderá receber emendas.

Fica estabelecido o seguinte calendário de tra-